
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ.  5060/11-10-1990 

απόφασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου «Κήρυξη 

αναδασωτέας έκτασης 25.140,00 στρ. στη θέση 

“Βαλαντού” κοινότητας Απερίου Ν. Καρπάθου Νο-

μού Δωδεκανήσου (Δ’ 610, διόρθωση σφάλματος 

Δ’ 525/2006).

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2437/02-08-2005 (Δ’ 931) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ηπείρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμ-

βαδού 3,478 στρ., στη θέση “Βρέστα” Περιφέρειας 

του Δ.Δ. Συβότων του Νομού Θεσπρωτίας».

3 Άρση  - ανάκληση της υπ’  αρ.  8300/30-08-1993 

απόφασης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης εμβα-

δού τριακοσίων δέκα (310) στρεμμάτων που κα-

ταστράφηκε από πυρκαϊά την 3.8.1993 στη θέση 

«Γκοβόσντα» περιφέρειας Κοινοτήτων Πλαισίων 

και Καλεντζίου Νομού Ιωαννίνων» (Δ’ 1088). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 530274 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 
απόφασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 25.140,00 στρ. στη θέση 
“Βαλαντού” κοινότητας Απερίου Ν. Καρπάθου 
Νομού Δωδεκανήσου (Δ’ 610, διόρθωση σφάλ-
ματος Δ’ 525/2006).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την από 13.08.2021 (Α’ 143) Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Το Β’ Μέρος του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.01.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 
του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

12. Την υπ’ αρ. 5962/05.02.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου καθώς και 
την υπ’ αρ. 4359/03.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) Πράξη 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 961

10811

03.12.2025 15:43:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10812 Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

Τροποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη 

συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-

γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.

13. Την υπ’ αρ. 55584/10.11.2022 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δασών «Μερική κύρωση δασικού χάρτη του 

συνόλου περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 

Δωδεκανήσου» (Δ’ 907), σύμφωνα με την οποία η εν 

θέματι έκταση έχει εξαιρεθεί από την μερική κύρωση.

14. Την υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 απόφαση του Νο-

μάρχη Δωδεκανήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

25.140,00 στρ. στη θέση “Βαλαντού” κοινότητας Απερίου 

Ν. Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου» (Δ’ 610, διόρθωση 

σφαλμάτων Δ’ 525/2006).

15. Την υπ’ αρ. 527210/20-11-2025 εισήγηση της δασο-

λόγου ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ Κωνσταντινιάς και τη σύμφωνη 

γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική 

ανάκληση της σχετικής (14) απόφασης.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ.  5060/11-10-1990 

(Δ’ 610/1990, διόρθωση σφαλμάτων Δ’ 525/2006) από-

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για εδαφική επιφάνεια 

εμβαδού 101,59 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΖΕΤΕΣ» 

Δ.Κ. Καρπάθου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, διότι δια-

χρονικά εμφανίζεται να μην αποτελεί κατά χαρακτήρα 

και μορφή δάσος ή δασική έκταση.

Η εδαφική επιφάνεια για την οποία ανακαλείται η 

υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 (Δ’ 610/1990 , διόρθωση σφαλ-

μάτων Δ’ 525/2006) απεικονίζεται ως Τμήμα 2 με εμβαδόν 

101,59 τ.μ. και σημεία κορυφών (α,β,1,5,γ,δ,ε,στ,ζ,η,θ,ι,κ,α) 

στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 

θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα απόφαση. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10813Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10814 Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 529710 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2437/02-08-2005 (Δ’ 931) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμ-
βαδού 3,478 στρ., στη θέση “Βρέστα” Περιφέρει-
ας του Δ.Δ. Συβότων του Νομού Θεσπρωτίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0", Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντο-
λή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/105293/6510/ 
13-10-2023 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Οδηγίες εφαρμογής των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3889/2010 
σε συνδυασμό με την παρ.  4 του άρθρου  44 του 
ν. 998/1979».

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που αναρτή-
θηκε με την υπ’ αρ. 21015/25-02-2022 (ΑΔΑ: Ω51ΖΟΡ1Γ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10815Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

ΩΝ6) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, 
στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο θέμα εμφα-
νίζεται κατά τμήματα ως ΑΔ/ΑΝ και ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’  αρ. 512/2023 απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ 
Π.Ε. Θεσπρωτίας (συμπληρωματικό 16ο Πρακτικό, 
ΑΔΑ: Ρ0Λ84653Π8-7ΚΑ), σύμφωνα με την οποία το τμή-
μα της έκτασης του θέματος με χαρακτηρισμό ΑΔ/ΑΝ 
χαρακτηρίστηκε πλέον ΑΑ/ΑΝ.

18. Την υπ’ αρ. 2437/02-08-2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας, έκτασης εμβαδού 3,478 στρ., στη θέση “Βρέστα” 
Περιφέρειας του Δ.Δ. Συβότων του Νομού Θεσπρωτίας» 
(Δ’ 931).

19. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./21-11-2025 (υπ’ αρ. 529525/ 
21-11-2025) θετική εισήγηση της Δασοπόνου Μαργα-
ρίτας Καψάλη όπου αναφέρεται ότι σύμφωνα με το Δα-
σικό Χάρτη Π.Ε. Θεσπρωτίας το συνολικό εμβαδόν της 
αναδασωτέας έκτασης κατόπιν της ακριβέστερης (ψηφι-
ακής) αποτύπωσης του διαγράμματος της ανέρχεται σε 
3.329,92 τ.μ. και τη σύμφωνη επί αυτής γνώμη της Διεύ-
θυνσης Δασών Θεσπρωτίας, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για ανάκληση της υπ’ αρ. 2437/02-08-2005 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, 
στη θέση «Βρέστα», Τ.Κ. Συβότων, ΔΕ. Συβότων, Δήμου 
Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, τμήμα του αρ. 1731 
κληροτεμαχίου αγροκτήματος Συβότων, επειδή τμήμα 
αυτής εμβαδού 3.162,59 τ.μ με την υπ’ αρ. 512/2023 
απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ Π.Ε. Θεσπρωτίας χαρακτηρί-
στηκε ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση και το ενα-
πομείναν όμορο τμήμα της εμβαδού 167,33 τ.μ. στον 
αναρτημένο Δασικό Χάρτη αποτυπώνεται επίσης ως μη 
δασικού χαρακτήρα (κατηγορία μορφής/κάλυψης ΑΑ/
ΑΝ) και ως εκ τούτου ανατράπηκε η αιτιολογική βάση 
ως προς το δασικό χαρακτήρα της ανωτέρω απόφασης 
αναδάσωσης. 

20. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε: 

Ανακαλούμε, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-
δομένα, την υπ’  αρ.  2437/02-08-2005 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,478 στρ., στη θέση 
“Βρέστα” Περιφέρειας του Δ.Δ. Συβότων του Νομού Θε-
σπρωτίας» (Δ’ 931) (ακριβής εμβαδομέτρηση 3.329,92 
τ.μ.), κατά την διαδικασία που προβλέπεται στο άρ-
θρο 44 του ν. 998/1979, επειδή τμήμα αυτής με την 
υπ’ αρ. 512/2023 (ΑΔΑ: Ρ0Λ84653Π8-7ΚΑ) απόφαση 
της 1ης ΕΠΕΑ Π.Ε. Θεσπρωτίας χαρακτηρίστηκε ως μη 
δασικού χαρακτήρα έκταση και το εναπομείναν τμή-
μα της στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη αποτυπώνεται 
επίσης ως μη δασικού χαρακτήρα (κατηγορία μορφής/
κάλυψης ΑΑ/ΑΝ) και ως εκ τούτου ανατράπηκε η αιτι-
ολογική βάση ως προς το δασικό χαρακτήρα της ανω-
τέρω απόφασης αναδάσωσης.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο από 2.6.2005 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την υπ’ αρ. 2437/ 
02-08-2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Ηπείρου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ηγουμενίτσα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ 

Ι

Αριθμ. 531978 (3)

Άρση - ανάκληση της υπ’ αρ. 8300/30-08-1993 
απόφασης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης εμβα-
δού τριακοσίων δέκα (310) στρεμμάτων που κα-
ταστράφηκε από πυρκαϊά την 3.8.1993 στη θέση 
"Γκοβόσντα" περιφέρειας Κοινοτήτων Πλαισίων 
και Καλεντζίου Νομού Ιωαννίνων» (Δ’ 1088). 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10816 Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0", Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντο-
λή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη, που κυρώθηκε 
μερικώς με την υπ’ αρ. 131933/09-11-2022 (Δ’ 866) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και αναρτήθηκε κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με την 
υπ’ αρ. 19448/19-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΑΕΘΟΡ1Γ-ΝΑΩ) απόφα-
ση Ανάρτησης της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, όπως 
διορθώθηκε λόγω ενσωμάτωσης προδήλων σφαλμάτων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24951/9-3-2022 (ΑΔΑ: ΩΤΧΥ-
ΟΡ1Γ-5ΑΓ) Πράξη Τροποποίησης, σύμφωνα με τον οποίο:

α) Οι εκτάσεις: του Τμήματος 2 εμβαδού 6.985,67 τ.μ., 
του Τμήματος 4 εμβαδού 1.744,62 τ.μ., του Τμήματος 

7 εμβαδού 13.333,98 τ.μ., του Τμήματος 12 εμβαδού 
1.319,59 τ.μ., του Τμήματος 14 εμβαδού 2.947,54 τ.μ., του 
Τμήματος 15 εμβαδού 1.026,93 τ.μ. και του τμήματος 17 
εμβαδού 395,95 τ.μ., περιλαμβάνονται στην κατηγορία 
ΑΑ (άλλης μορφής χαρακτήρα έκταση στις Α/Φ παλαι-
ότερης λήψης - άλλης μορφής χαρακτήρα έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ).

β) Οι εκτάσεις: του Τμήματος 1 εμβαδού 1.427,16 τ.μ., 
του Τμήματος 6 εμβαδού 1.236,30 τ.μ., του Τμήματος 
11 εμβαδού 1.389,24 τ.μ., του Τμήματος 16 εμβαδού 
8.539,79 τ.μ., του Τμήματος 5 εμβαδού 3.002,29 τ.μ., του 
Τμήματος 9 εμβαδού 61,90 τ.μ., του Τμήματος 10 εμβα-
δού 394,08 τ.μ. και του Τμήματος 18 εμβαδού 1,95 τ.μ. 
περιλαμβάνονται στην κατηγορία ΑΔ (άλλης μορφής χα-
ρακτήρα έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης - δασικού 
χαρακτήρα έκταση στις πρόσφατες Α/Φ).

γ) Οι εκτάσεις του Τμήματος Δ1 εμβαδού 126.411,78 τ.μ. 
και του Τμήματος Δ2 εμβαδού 132.842,59 τ.μ. περιλαμ-
βάνονται στην κατηγορία ΔΔ (δασικής μορφής χαρα-
κτήρα έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης - δασικού 
χαρακτήρα έκταση στις πρόσφατες Α/Φ).

15. Τις υπ’ αρ. 89/2018, 95/2018 και 1115/2023 απο-
φάσεις των Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων Π.Ε. Ιω-
αννίνων, σύμφωνα με τις οποίες στις εκτάσεις: του Τμή-
ματος 3 εμβαδού 3.228,45 τ.μ., του Τμήματος 8 εμβαδού 
3.604,70 τ.μ. και του Τμήματος 13 εμβαδού 107,40 τ.μ., 
αποδίδεται ο χαρακτήρας ΑΑ (άλλης μορφής χαρακτήρα 
έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης - άλλης μορφής 
χαρακτήρα έκταση στις πρόσφατες Α/Φ).

16. Την υπ’ αρ. 8300/30-08-1993 απόφαση του Νομάρ-
χη Ιωαννίνων «Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού τριακοσίων δέκα (310) στρεμμάτων 
που καταστράφηκε από πυρκαϊά την 3.8.1993 στη θέση 
"Γκοβόσντα" περιφέρειας Κοινοτήτων Πλαισίων και Κα-
λεντζίου Νομού Ιωαννίνων» (Δ’ 1088).

17. Την υπ’  αρ.  515279/14-11-2025 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Ιωαννίνων, μετά της συνημμένης 
αλληλογραφίας, για την ολική άρση  - ανάκληση της 
υπ’ αρ. 8300/30-08-1993 απόφασης του Νομάρχη Ιωαν-
νίνων, έκτασης εμβαδού τριακοσίων δέκα στρεμμάτων 
στη θέση «Γκοβόσντα» περιφέρειας Κοινοτήτων Καλε-
ντζίου και Πλαισίων, Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Π.Ε. 
Ιωαννίνων, λόγω:

α) Πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 34.694,83 τ.μ., του 
Τμήματος 2 εμβαδού 6.985,67 τ.μ., του Τμήματος 3 εμβα-
δού 3.228,45 τ.μ., του Τμήματος 4 εμβαδού 1.744,62 τ.μ., 
του Τμήματος 7 εμβαδού 13.333,98 τ.μ., του Τμήματος 
8 εμβαδού 3.604,70  τ.μ., του Τμήματος 12 εμβαδού 
1.319,59 τ.μ., του Τμήματος 13 εμβαδού 107,40 τ.μ., του 
Τμήματος 14 εμβαδού 2.947,54 τ.μ., του Τμήματος 15 
εμβαδού 1.026,93 τ.μ. και του τμήματος 17 εμβαδού 
395,95 τ.μ., 

β) της πλήρους αποκατάστασης και επαναφοράς της 
καταστραφείσας βλάστηση (πραγματική αιτία) στην υπό-
λοιπη έκταση συνολικού εμβαδού 275.307,08 τ.μ. για την 
έκταση του Τμήματος 1 εμβαδού 1.427,16 τ.μ., του Τμή-
ματος 5 εμβαδού 3.002,29 τ.μ., του Τμήματος 6 εμβαδού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10817Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

1.236,30 τ.μ., του Τμήματος 9 εμβαδού 61,90 τ.μ., του 
Τμήματος 10 εμβαδού 394,08  τ.μ., του Τμήματος 11 
εμβαδού 1.389,24  τ.μ., του Τμήματος 16 εμβαδού 
8.539,79 τ.μ., του Τμήματος 18 εμβαδού 1,95 τ.μ., του 
Τμήματος Δ1 εμβαδού 126.411,78 τ.μ. και του Τμήματος 
Δ2 εμβαδού 132.842,59 τ.μ.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ιω-
αννίνων.

19. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε: 

Αίρουμε - ανακαλούμε την υπ’ αρ. 8300/30-08-1993 
απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη αναδασω-
τέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού τριακοσίων 
δέκα (310) στρεμμάτων που καταστράφηκε από πυρ-
καϊά την 3.8.1993 στη θέση "Γκοβόσντα" περιφέρειας 
Κοινοτήτων Πλαισίων και Καλεντζίου Νομού Ιωαννίνων» 
(Δ’ 1088), λόγω:

α) Πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 
ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 34.694,83 τ.μ., του 
Τμήματος 2 εμβαδού 6.985,67 τ.μ., του Τμήματος 3 εμβα-
δού 3.228,45 τ.μ., του Τμήματος 4 εμβαδού 1.744,62 τ.μ., 
του Τμήματος 7 εμβαδού 13.333,98 τ.μ., του Τμήματος 8 

εμβαδού 3.604,70  τ.μ., του Τμήματος 12 εμβαδού 
1.319,59 τ.μ., του Τμήματος 13 εμβαδού 107,40 τ.μ., του 
Τμήματος 14 εμβαδού 2.947,54 τ.μ., του Τμήματος 15 
εμβαδού 1.026,93 τ.μ. και του τμήματος 17 εμβαδού 
395,95 τ.μ., 

β) της πλήρους αποκατάστασης και επαναφοράς της 
καταστραφείσας βλάστηση (πραγματική αιτία), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 στην υπόλοιπη έκταση συνολικού εμβαδού 
275.307,08 τ.μ. για την έκταση του Τμήματος 1 εμβαδού 
1.427,16 τ.μ., του Τμήματος 5 εμβαδού 3.002,29 τ.μ., του 
Τμήματος 6 εμβαδού 1.236,30 τ.μ., του Τμήματος 9 εμ-
βαδού 61,90 τ.μ., του Τμήματος 10 εμβαδού 394,08 τ.μ., 
του Τμήματος 11 εμβαδού 1.389,24 τ.μ., του Τμήματος 
16 εμβαδού 8.539,79 τ.μ., του Τμήματος 18 εμβαδού 
1,95 τ.μ., του Τμήματος Δ1 εμβαδού 126.411,78 τ.μ. και 
του Τμήματος Δ2 εμβαδού 132.842,59 τ.μ.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10818 Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10819Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 24 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10822 Τεύχος Δ’ 961/02.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04009610212250012*


